

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ



Наименование стройки - Капитальный ремонт кровли
 Объект - Ивановская область, г.Кинешма

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
 на капитальный ремонт кровли

Основание- ведомость объемов работ

Сметная стоимость - 1 249,999 тыс.руб

Чертежи №

Нормативная трудоемкость - 603,30 чел-ч

Сметная заработная плата - 104,644 тыс.руб

Составлена в ценах Апреля 2019 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц		Сметная стоимость, руб.	
				На ед. изм.	Общее	На ед. изм.	Общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ГЭСНр58-7-06 (0)	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавливаемых рулонных материалов в два слоя (основная крыша) V=1028,16/100	100 м2		10,2816	27 472	282 455,54
	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	54,87	564,15139	173,14	97 677,17
		Средний разряд работы		3,5			
	2	Трудозатраты машинистов	чел.-ч	0,45	4,62672	211,7	979,48
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	2,77603	294,1	816,43
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18	1,85069	886,9	1 641,38
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	49,35	507,39696	105,03	53 291,9
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0014	0,01439	95 942,08	1 380,61
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,043	0,44211	28 813,12	12 738,57
	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0,78	8,01965	0	0
	04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	1,5	15,4224	3 829,93	59 066,71
	08.3.05.05-0055	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,55 мм	т	0,1	1,02816	51 217,61	52 659,9
	01.2.03.03-0009	Мастика битумная "Еша"	т	0,0021	0,02159	147 423,3	3 182,87
2	дан.бух.	Унифлекс ТПП	м2		1 172,1	212,92	249 563,53
3	дан.бух.	Унифлекс ТКП	м2		1 377,73	263,47	362 990,52
4	ГЭСНр58-7-06 (0)	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавливаемых рулонных материалов в два слоя (балконы) V=62,4/100	100 м2		0,624	27 472	17 142,07
	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	54,87	34,23888	173,14	5 928,12
		Средний разряд работы		3,5			
	2	Трудозатраты машинистов	чел.-ч	0,45	0,2808	211,7	59,45

	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	0,16848	294,1	49,55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18	0,11232	886,9	99,62
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	49,35	30,7944	105,03	3 234,34
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0014	0,00087	95 942,08	83,47
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,043	0,02683	28 813,12	773,06
	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0,78	0,48672	0	0
	04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	1,5	0,936	3 829,93	3 584,81
	08.3.05.05-0055	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,55 мм	т	0,1	0,0624	51 217,61	3 195,98
	01.2.03.03-0009	Мастика битумная "Еша"	т	0,0021	0,00131	147 423,3	193,12
5	дан.бух.	Унифлекс ТПП	м2		71,14	212,92	15 147,13
6	дан.бух.	Унифлекс ТКП	м2		83,62	263,47	22 031,36
7	ССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т		8,51	574,06	4 885,25
8	ССЦпг03-21-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	т		8,51	107,24	912,61

ИТОГО:

949 330,15

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	103605,29	103 605,29
Машины и механизмы	2606,98	2 606,98
Материалы	843117,88	843 117,88
Итого по перевозке		912,61
Итого по погрузке/разгрузке		4 885,25
Итого		955 128,01
Крыши, кровли при ремонте (1, 2, 3, 4, 5, 6)		
Накладные расходы	$(103605,29+1038,93)*0,83*0,7$	60 798,29
Сметная прибыль	$(103605,29+1038,93)*0,65*0,9$	61 216,87
Строительные металлические конструкции (7, 8)		
Накладные расходы	$(0+0)*0,9*0,9*0,7$	0
Сметная прибыль	$(0+0)*0,85*0,85*0,9$	0
Итого Накладные расходы	60798,29	60 798,29
Итого Сметная прибыль	61216,87	61 216,87
Итого		1 077 143,17
Компенсация НДС на Машины и механизмы	$(2606,98-1038,93)*0,2$	313,61
Компенсация НДС на Материалы	$843117,88*0,2$	168 623,58
Компенсация НДС на Накладные расходы	$60798,29*0,2*0,1712$	2 081,73
Компенсация НДС на Сметная прибыль	$61216,87*0,2*0,15$	1 836,51
Итого по Компенсации НДС		172 855,43
Итого по смете		1 249 998,6

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ